
ANEXO III - EDITAL N.º 264/2009 - DG/SEED – Educação Profissional(Edital N.º 239/2009 - DG/SEED)
NÚCLEO             MUNICÍPIO                      FUNÇÃO                           CLASS.      NOME                                                         RG              
AREA METROP.NORTE  ADRIANOPOLIS                   Formação de Docentes             1           KELI CRISTINA DE LIMA NASCIMENTO                             212661504 SP   
AREA METROP.NORTE  CAMPINA GDE SUL                Formação de Docentes             1           SILVIA VASSÃO BRAGA                                          76919470 PR    
AREA METROP.NORTE  CAMPINA GDE SUL                Formação de Docentes             2           ELZA MARIA GRIZ                                              38979191 PR    
AREA METROP.NORTE  CAMPINA GDE SUL                Formação de Docentes             3           JOEL SALLES MONTEIRO                                         52489199 PR    
AREA METROP.NORTE  CAMPINA GDE SUL                Formação de Docentes             4           SIDNEY BARBOSA                                               69146325 PR    
AREA METROP.NORTE  CAMPO MAGRO                    Formação de Docentes             1           EVA ANDREIA DA COSTA                                         61580794 PR    
AREA METROP.NORTE  CAMPO MAGRO                    Formação de Docentes             2           PATRICIA CRISTINA TOALDO                                     63130621 PR    
AREA METROP.NORTE  CAMPO MAGRO                    Formação de Docentes             3           JÓICE BUSSOLA                                                86702037 PR    
AREA METROP.NORTE  CAMPO MAGRO                    Formação de Docentes             4           JOSEFA JANETE DE AZEVEDO                                     5132972 PE     
AREA METROP.NORTE  CAMPO MAGRO                    Formação de Docentes             5           ROSANE REGINA DE OLIVEIRA                                    20607459 PR    
AREA METROP.NORTE  CAMPO MAGRO                    Formação de Docentes             6           ESTER CARDOSO DE MORAES FUKUDA                               67318048 PR    
AREA METROP.NORTE  ITAPERUCU                      Formação de Docentes             1           VIVIANE CHRISTINE BLUM                                       77498630 PR    
AREA METROP.NORTE  ITAPERUCU                      Formação de Docentes             2           ILDA MARIA CABARRÃO SANTOS                                   W5970366 SP    
AREA METROP.NORTE  PIRAQUARA                      Formação de Docentes             1           MARCIA BRANDAO DAS NEVES CARBONERA                           46128540 PR    
AREA METROP.NORTE  PIRAQUARA                      Formação de Docentes             2           SILVIA VASSÃO BRAGA                                          76919470 PR    
AREA METROP.NORTE  PIRAQUARA                      Formação de Docentes             3           DANIELA JANAÍNA PEREIRA MIRANDA                              56652280 PR    
AREA METROP.NORTE  PIRAQUARA                      Formação de Docentes             4           MARIA DO ROCIO CARDOSO                                       13721521 PR    
AREA METROP.NORTE  PIRAQUARA                      Formação de Docentes             5           ANDRÉIA CRISTINA DO PRADO SANTOS                             69852343 PR    
AREA METROP.NORTE  PIRAQUARA                      Formação de Docentes             6           TEREZA NUNES DE CASTRO BERGER                                9947701 PR     
AREA METROP.NORTE  PIRAQUARA                      Formação de Docentes             7           JÓICE BUSSOLA                                                86702037 PR    
AREA METROP.NORTE  PIRAQUARA                      Formação de Docentes             8           JOSEFA JANETE DE AZEVEDO                                     5132972 PE     
AREA METROP.NORTE  PIRAQUARA                      Formação de Docentes             9           MARCILENE LEOPOLDINO DA SILVA                                67461754 PR    
AREA METROP.NORTE  PIRAQUARA                      Formação de Docentes             10          ESTER CARDOSO DE MORAES FUKUDA                               67318048 PR    
AREA METROP.NORTE  RIO BRANCO SUL                 Formação de Docentes             1           EVA ANDREIA DA COSTA                                         61580794 PR    
AREA METROP.NORTE  RIO BRANCO SUL                 Formação de Docentes             2           JOÃO FRANCO DE MORAIS                                        41315628 PR    
AREA METROP.NORTE  RIO BRANCO SUL                 Formação de Docentes             3           VIVIANE CHRISTINE BLUM                                       77498630 PR    
AREA METROP.NORTE  RIO BRANCO SUL                 Formação de Docentes             4           SIDNEY BARBOSA                                               69146325 PR    
AREA METROP.NORTE  RIO BRANCO SUL                 Formação de Docentes             5           ILDA MARIA CABARRÃO SANTOS                                   W5970366 SP    
CAMPO MOURAO       CAMPO MOURAO                   Construção Civil                 1           EDUARDO FRITSCH PANZIERA                                     81403643 PR    
CAMPO MOURAO       CAMPO MOURAO                   Construção Civil                 2           ACACIA REGIA AMARAL                                          95423540 PR    
CAMPO MOURAO       CAMPO MOURAO                   Construção Civil                 3           ANDRÉIA APARECIDA LACERDA VALARINI                           82860355 PR    
CASCAVEL           GUARANIACU                     Formação de Docentes             1           LUCIENE APARECIDA NEVES                                      42190330 PR    
CASCAVEL           GUARANIACU                     Formação de Docentes             2           SALETE LUCIA ZANOTTO                                         39397544 PR    
CASCAVEL           GUARANIACU                     Formação de Docentes             3           ILETES CARNEIRO VIEIRA                                       44636271 PR    
CASCAVEL           GUARANIACU                     Formação de Docentes             4           ELIANE OLENICZ                                               83958499 PR    
CASCAVEL           GUARANIACU                     Formação de Docentes             5           LUZIMAR MARIA KOSWOSKI                                       42905771 PR    
CASCAVEL           GUARANIACU                     Formação de Docentes             6           SÔNIA REGINA GALVÃO                                          73950716 PR    
CASCAVEL           GUARANIACU                     Formação de Docentes             7           MARCELA CEZAR                                                68768624 PR    
CASCAVEL           GUARANIACU                     Formação de Docentes             8           ALAIDES GOMES FERREIRA                                       53088384 PR    
CASCAVEL           GUARANIACU                     Formação de Docentes             9           VALÉRIA DOS SANTOS SCHINATO                                  75642385 PR    
CASCAVEL           GUARANIACU                     Formação de Docentes             10          LEILA MAGALI KRIESEL                                         56414126 PR    
CASCAVEL           GUARANIACU                     Formação de Docentes             11          ADRIANA APARECIDA FERNANDES                                  81693099 PR    
CASCAVEL           GUARANIACU                     Formação de Docentes             12          CÍNTIA VANELLI LORENÇATO                                     52258065 PR    
CASCAVEL           GUARANIACU                     Formação de Docentes             13          JOSIELI ALCANTARA                                            63318035 PR    
CASCAVEL           GUARANIACU                     Formação de Docentes             14          SILVANA DE FATIMA ROCHA MAIA                                 45454584 PR    
CASCAVEL           GUARANIACU                     Formação de Docentes             15          EDA MIORANZA THOMÉ                                           45012891 PR    
CASCAVEL           GUARANIACU                     Formação de Docentes             16          MARGARIDA TEREZINHA DE MICHELI                               66595161 PR    
CASCAVEL           GUARANIACU                     Formação de Docentes             17          ADILSON DE AMORIN                                            69908012 PR    
CASCAVEL           GUARANIACU                     Formação de Docentes             18          SANDRA MARA ZIGER                                            66423301 PR    
CASCAVEL           GUARANIACU                     Formação de Docentes             19          JUCELEIA CRISTINA DA SILVA                                   69115500 PR    
CASCAVEL           GUARANIACU                     Formação de Docentes             20          VANESA PAULA MORAES                                          92480038 PR    
CASCAVEL           GUARANIACU                     Formação de Docentes             21          NOELEN RONSONI PILATTI                                       86665620 PR    
CASCAVEL           GUARANIACU                     Formação de Docentes             22          ÉRICA TEIXEIRA                                               101439267 PR   
CASCAVEL           GUARANIACU                     Formação de Docentes             23          ANIELE CALIS ALMEIDA                                         95656528 PR    
CASCAVEL           GUARANIACU                     Formação de Docentes             24          ERONILDES JOSEFI DE OLIVEIRA                                 86320789 PR    
CASCAVEL           GUARANIACU                     Formação de Docentes             25          MARIZA APARECIDA RIBEIRO DOS SANTOS                          55345295 PR    
CASCAVEL           GUARANIACU                     Formação de Docentes             26          CLAUDETE DA COSTA TAVARES                                    62288795 PR    
CASCAVEL           GUARANIACU                     Formação de Docentes             27          MARCIA DOS SANTOS VIEIRA                                     80676018 PR    
CASCAVEL           GUARANIACU                     Formação de Docentes             28          NEUSA CARESIA                                                73578450 PR    
CASCAVEL           GUARANIACU                     Formação de Docentes             29          BRUNA PERIN                                                  100592975 PR   
CASCAVEL           T BARRAS DO PR                 Formação de Docentes             1           MARLI FORNARI KOSKOSKI                                       42352730 PR    
CASCAVEL           T BARRAS DO PR                 Formação de Docentes             2           MARCIO ANDRIGO BRUSCHI                                       67266960 PR    
CASCAVEL           T BARRAS DO PR                 Formação de Docentes             3           JOSIELI ALCANTARA                                            63318035 PR    
CASCAVEL           T BARRAS DO PR                 Formação de Docentes             4           ANNA PAULA RANZI                                             58544370 PR    
CASCAVEL           T BARRAS DO PR                 Formação de Docentes             5           VALDETE ROSSI                                                85573950 PR    
CASCAVEL           T BARRAS DO PR                 Formação de Docentes             6           JUCELISIA DE ARAUJO TOME                                     51465876 SC    
CASCAVEL           T BARRAS DO PR                 Formação de Docentes             7           CLAUDETE DA COSTA TAVARES                                    62288795 PR    
CIANORTE           CIANORTE                       Informática                      1           ROBERTA VILELA PREVIATI                                      71090469 PR    
CIANORTE           CIANORTE                       Informática                      2           MAICON ROGERIO CANUTO                                        87813070 PR    



CORNELIO PROCOPIO  CORN PROCOPIO                  Construção Civil                 1           ADRIANO GALLERANI                                            36439114 PR    
CORNELIO PROCOPIO  CORN PROCOPIO                  Construção Civil                 2           IVAN SATIHIRO TAGAMI                                         73892317 PR    
CURITIBA           CURITIBA - PORTÃO              Informática                      1           ANA MARTA GUENIAT DA SILVA                                   87560058 PR    
CURITIBA           CURITIBA - PORTÃO              Informática                      2           SANDRA BODINI MELLO                                          15188875 SP    
CURITIBA           CURITIBA - PORTÃO              Informática                      3           ULISSES GOMES DAS NEVES                                      67293991 PR    
CURITIBA           CURITIBA - PORTÃO              Informática                      4           ESTANISLAU JOÃO SZELEST                                      45193918 PR    
CURITIBA           CURITIBA - PORTÃO              Informática                      5           CINDIA REGIANE GARCIA VEIGA                                  63524581 PR    
CURITIBA           CURITIBA - PORTÃO              Informática                      6           ADILSON ROGÉRIO GOUVEIA                                      16210145 PR    
CURITIBA           CURITIBA - PORTÃO              Informática                      7           CRISTIANO MORAWSKI                                           55205604 PR    
CURITIBA           CURITIBA - PORTÃO              Informática                      8           MICHEL TOMSON KALIL                                          68545528 PR    
CURITIBA           CURITIBA - PORTÃO              Informática                      9           DAIHANY RUOCCO DE PELLI                                      52556961 PR    
CURITIBA           CURITIBA - PORTÃO              Informática                      10          JOVANIR XAVIER                                               33265050 PR    
CURITIBA           CURITIBA - PORTÃO              Informática                      11          MARCO AURELIO COELHO                                         38396609 PR    
CURITIBA           CURITIBA - PORTÃO              Informática                      12          LEANDRO ALVES DE SOUZA                                       85583182 PR    
CURITIBA           CURITIBA - PORTÃO              Informática                      13          MARIA APARECIDA DIONIZIO                                     60659273 PR    
CURITIBA           CURITIBA - PORTÃO              Informática                      14          ELIZANGELA MONTEIRO DA COSTA                                 343193310 SP   
CURITIBA           CURITIBA - PORTÃO              Informática                      15          CESAR NICOLAU SZPAK                                          92864251 PR    
CURITIBA           CURITIBA - PORTÃO              Informática                      16          LÍVIA MARA PORTELA DE OLIVEIRA                               81931682 PR    
GOIOERE            UBIRATA                        Informática                      1           DEAN COSTA PINTO                                             96772262 PR    
GOIOERE            UBIRATA                        Meio Ambiente                    1           VIVIANE APARECIDA MENDONÇA DE OLIVEIRA                       92072657 PR    
GOIOERE            UBIRATA                        Meio Ambiente                    2           ROSIMEIRE SATURNINO DOS SANTOS                               78532270 PR    
GOIOERE            UBIRATA                        Meio Ambiente                    3           ROBSON BERRGAMASCO HRYCZYNA                                  85596535 PR    
GOIOERE            UBIRATA                        Meio Ambiente                    4           EULINA ALVES DA SILVA                                        253248164 SP   
PARANAVAI          NOVA ESPERANCA                 Informática                      1           AURO LIMA CARVALHO                                           127656878 PR   
PARANAVAI          NOVA ESPERANCA                 Informática                      2           TIAGO MARIO DE SOUZA                                         86135191 PR    
PARANAVAI          NOVA ESPERANCA                 Informática                      3           MAURO FERNANDO DOS SANTOS ALMEIDA                            7967363 SP     
PARANAVAI          NOVA ESPERANCA                 Administração                    1           VALDIR  CORREIA  DA  SILVA                                   16080330 PR    
PARANAVAI          NOVA ESPERANCA                 Administração                    2           ELIANE GREGORIO                                              12441649 PR    
PARANAVAI          NOVA ESPERANCA                 Administração                    3           NILSON GUEDES GONCALVES                                      73647487 PR    
PARANAVAI          NOVA ESPERANCA                 Administração                    4           LUIZA APARECIDA DOMINGOS                                     9213147 PR     
PARANAVAI          NOVA ESPERANCA                 Administração                    5           ODILA ROPELATTO DA SILVA                                     55049173 PR    
PARANAVAI          NOVA ESPERANCA                 Administração                    6           ARIADNA EVANGELISTA                                          58196843 PR    
PARANAVAI          NOVA ESPERANCA                 Administração                    7           GISLAINE BRUSCHI MONTINA                                     90025120 PR    
PARANAVAI          NOVA ESPERANCA                 Administração                    8           LUSINETE BARBOSA TORRES                                      63585378 PR    
PARANAVAI          NOVA ESPERANCA                 Administração                    9           LUIZ CARLOS BERNDT                                           61947310 PR    
PARANAVAI          NOVA ESPERANCA                 Administração                    10          ANTÔNIA ALVES AMORIM SILVEIRA                                38119753 PR    
PARANAVAI          PARAISO NORTE                  Administração                    1           VALDIR  CORREIA  DA  SILVA                                   16080330 PR    
PARANAVAI          PARAISO NORTE                  Administração                    2           ENOQUE ALVES DA ROCHA                                        45206033 PR    
PARANAVAI          PARAISO NORTE                  Administração                    3           EVANDRO CARLOS PORTO                                         57527390 PR    
PARANAVAI          PARAISO NORTE                  Administração                    4           JOAQUIM MARIO DE PAULA PINTO JUNIOR                          86263998 PR    
PARANAVAI          PARAISO NORTE                  Administração                    5           LISLEY SHEILA DANCZURA                                       46019709 PR    
PARANAVAI          PARAISO NORTE                  Administração                    6           LUIZA APARECIDA DOMINGOS                                     9213147 PR     
PARANAVAI          PARAISO NORTE                  Administração                    7           ATAIDE ROSA                                                  43680536 PR    
PARANAVAI          PARAISO NORTE                  Administração                    8           LUIZ CARLOS BERNDT                                           61947310 PR    
PARANAVAI          PARAISO NORTE                  Administração                    9           GIVANILDO GONÇALVES BONFIM                                   55204659 PR    
PARANAVAI          PARAISO NORTE                  Administração                    10          GISLAINE BRUSCHI MONTINA                                     90025120 PR    
PARANAVAI          PARAISO NORTE                  Administração                    11          DENNY ENZO YAMASHITA                                         85611356 PR    
PARANAVAI          PARAISO NORTE                  Administração                    12          SUELI LEMES DE TOLEDO                                        37551929 PR    
PARANAVAI          PARAISO NORTE                  Administração                    13          PRISCILA MONTEIRO FIAZ                                       94546052 PR    
PARANAVAI          PARAISO NORTE                  Administração                    14          VERONICA OLIVEIRA DE BARROS OLIVETI                          88650050 PR    
PARANAVAI          PARANAVAI                      Informática                      1           AURO LIMA CARVALHO                                           127656878 PR   
PARANAVAI          PARANAVAI                      Informática                      2           YURI RAFAEL GRAGEFE FEITOSA                                  33571478X SP   
PARANAVAI          PARANAVAI                      Informática                      3           MAURO FERNANDO DOS SANTOS ALMEIDA                            7967363 SP     
PARANAVAI          PARANAVAI                      Informática                      4           TIAGO MARIO DE SOUZA                                         86135191 PR    
PARANAVAI          PARANAVAI                      Informática                      5           DENNY ENZO YAMASHITA                                         85611356 PR    
PARANAVAI          PARANAVAI                      Odontologia Preventiva e Social  1           JULIANA OLIVA STEVANATO                                      49497920 PR    
PARANAVAI          PARANAVAI                      Odontologia Preventiva e Social  2           MAGRID BERNARDONI                                            57891084 PR    
PARANAVAI          PARANAVAI                      Odontologia Preventiva e Social  3           FRANCINE CORDOVA                                             76490570 PR    
PARANAVAI          PARANAVAI                      Odontologia Preventiva e Social  4           DANIELA CUBAS PUPULIM                                        89507324 PR    
PARANAVAI          PARANAVAI                      Odontologia Preventiva e Social  5           JORGE AUGUSTO DE OLIVEIRA SOUZA                              70495066 PR    
PARANAVAI          PARANAVAI                      Odontologia Preventiva e Social  6           VANESSA PRISCILA DO NASCIMENTO                               72286332 PR    
PARANAVAI          PARANAVAI                      Odontologia Preventiva e Social  7           ADRIANE ROSINSKI DO NASCIMENTO                               80709714 PR    
PARANAVAI          PARANAVAI                      Odontologia Preventiva e Social  8           GRACIELE HERMESDORFF HEDLER GIOTTO                           86574462 PR    
PARANAVAI          PARANAVAI                      Odontologia Preventiva e Social  9           ROGÉRIO APARECIDO MININI DOS SANTOS                          264149762 SP   
PARANAVAI          PARANAVAI                      Odontologia Preventiva e Social  10          MARCELO DA SILVA GIOTTO                                      69084800 PR    
PARANAVAI          PARANAVAI                      Nutrição                         1           ELIANA CRISTINA MARIANO VERDERIO                             89540801 PR    
PARANAVAI          PARANAVAI                      Nutrição                         2           RENATA ANDRADE SÁ                                            73334586 PR    
PARANAVAI          PARANAVAI                      Nutrição                         3           TICIANA TELLES DA SILVA                                      72097785 PR    
PARANAVAI          PARANAVAI                      Nutrição                         4           IGOR DA CRUZ PEDRASSOLI                                      80979428 PR    
PARANAVAI          PARANAVAI                      Nutrição                         5           CARLA DE MELO VASSOLER                                       79394238 PR    
PARANAVAI          PARANAVAI                      Nutrição                         6           TATIANE GOLIA CARLLOTTO DOS SANTOS                           96398271 PR    



PARANAVAI          PARANAVAI                      Nutrição                         7           GRACIELE HERMESDORFF HEDLER GIOTTO                           86574462 PR    
PARANAVAI          PARANAVAI                      Nutrição                         8           ROGÉRIO APARECIDO MININI DOS SANTOS                          264149762 SP   
PARANAVAI          PARANAVAI                      Nutrição                         9           MARCELO DA SILVA GIOTTO                                      69084800 PR    
PARANAVAI          PARANAVAI                      Psicologia Aplicada              1           ALESSANDRA MONTEIRO CORACINI                                 503243814 SP   
PARANAVAI          PARANAVAI                      Psicologia Aplicada              2           ROGÉRIO APARECIDO MININI DOS SANTOS                          264149762 SP   
PARANAVAI          PARANAVAI                      Segurança do Trabalho            1           NILSON GUEDES GONCALVES                                      73647487 PR    
PARANAVAI          PARANAVAI                      Segurança do Trabalho            2           ADEMILSON ANTONIO CAMPOS                                     42329339 PR    
PARANAVAI          PARANAVAI                      Segurança do Trabalho            3           ARIELE CRISTINA SCALIANTE                                    84554545 PR    
PARANAVAI          PARANAVAI                      Segurança do Trabalho            4           ARTHUR EDUARDO DANCZURA                                      64912666 PR    
PARANAVAI          PARANAVAI                      Segurança do Trabalho            5           ELTON FERNANDO HOSHINO                                       345201085 SP   
PARANAVAI          PARANAVAI                      Segurança do Trabalho            6           ITYARA MORETTI BELTRAME TOMITA                               95242111 PR    
PARANAVAI          PARANAVAI                      Segurança do Trabalho            7           REGIANE RIBEIRO RANGEL                                       59645943 PR    
PARANAVAI          PARANAVAI                      Segurança do Trabalho            8           RENATA ANDRADE SÁ                                            73334586 PR    
PARANAVAI          PARANAVAI                      Segurança do Trabalho            9           GRACIELE HERMESDORFF HEDLER GIOTTO                           86574462 PR    
PARANAVAI          PARANAVAI                      Segurança do Trabalho            10          LISLEY SHEILA DANCZURA                                       46019709 PR    
PARANAVAI          PARANAVAI                      Segurança do Trabalho            11          MARCELO DA SILVA GIOTTO                                      69084800 PR    
PARANAVAI          PARANAVAI                      Segurança do Trabalho            12          PRISCILA MONTEIRO FIAZ                                       94546052 PR    
PARANAVAI          PARANAVAI                      Segurança do Trabalho            13          MONICA ZANCO GARCIA                                          97802670 PR    
PATO BRANCO        PATO BRANCO                    Construção Civil                 1           JORGE ALBERTO AURÉLIO BORGES                                 49257350 PR    
PATO BRANCO        PATO BRANCO                    Construção Civil                 2           CARLA FERNANDA DE QUAADROS                                   80314850 PR    
UMUARAMA           UMUARAMA                       Pecuária                         1           MARCELO FALCI MOTA                                           3628418 MG     
UMUARAMA           UMUARAMA                       Pecuária                         2           LUCIANA KAZUE OTUTUMI                                        262454695 SP   


